fratribus dicti hospitalis decumbenlibus largifluas manus porrigunt adiutrices, hiis attendentes,

prout tocius nostri ordinis bonorumque operum parlicipes esse cupitis et ab onmifico eter-

nitatis aureola sanccius coronari. Insuper (si) aliquis predictis ausu temerario vel ex sui

inlellectus invida confluencia contradicere presumpserit, sentenciam canonis supremam se

noverit incursurum, prout nostris sigillatis et autenticis litteris valebimus pulcrius et lucidius

declarare. In cuius rei testimonium presenles litteras dedimus noslri sigilli munimine robo-

ralas. Datum Lulhovie sub anno domini MCCC nonagesimo quarto, feria secunda post

Reminiscere.

(Das Orig., dessen Sig. abgeiisseu ist, im Archive der Stadt Littau; Abschrift in der

Bocek'sclien Slg. n. 3375 im mahr. Landes-Archive.)

184.

Hantis voii Modritz kauft die zum Kloster Bruck gehorige Breite, genannt DUrnback,

fur 12 Mark Prager Groschen. Dt. 28. Marz 1394. s. l.

Wjgo Hanusch de Medricz alias de Urbau recognosco tenore presencium, quod a

providis viris fratribus Uirico et Sidslao emi unam praitam dictam Diernpach, que spectat

ad monasterium in Luca, michi et uxori mec Margarethe et heredibus meis presentibus et

fuluris pro duodecim marcas grossorum pragensium, quas quidem pecunias ipsis fralribus

dedi et ad plenum pagavi parata cuni pecunia. De qua quidem praila ego prius dictus

Ilanuss heredesque mei promittimus fide noslra bona et pura heredesque mei de dicla praita

censuare perpetue et decimas dare ad dictuni monasterium pro pitancia, qui tunc reget pitan-

ciam, singulis annis vigintiquatuor grossos in festo sancti Wenczeslai absque aliqua negli-

gencia et ocasione. Quod si non fecerimus, tunc pilanciarius sive conventus habet liberam

poteslatem diclum censum recipere super dictam prailam recipere (sic) conquirere inter judeos

vel cristianos. El in melius testimonium sigillum meum ct ad peticionem meam sigillum

Ebruschii pro lunc burgravii abbatis in Luca in teslimonium sunt appensa. Datum anno

doinini inillesimo Irecenlesimo nonagesimo quarlo, sabalo anle Lelare.

(Orig. Perg. mit 2 anhang. Sig. im m. Landes-Archive Art. Bruck, lit. L. Nr. 2L)
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185.

Nikolaus Bischof ton Olmutz gestattet, dass Hanus Vogt iit Zwittau den Hof in Greifen-

dorf rerkoufe. Dt. Krennier 4. April 1394.

W ir Niclas etc. bckennen etc. das fiir uns komen ist Hanus etwenn vogt zur

.Czwittaw unser lieber getreuer nnd hat mit wolbedachtem mute rechter wissen und unbe-

tWTingen in kaufes weise etc. den hof zu Greiffendorf mit welden elc. der von uns und

unserm bischtum zu Olomucz zu rechtem mannlehen ruret, Bernhard Sak und seinen rechten

erben vorkaufl vor neunzig mark behemischer grossen merherischer zal und ufgereichet

in unsere hende als mannlehens recht ist etc. (ul in aliis literis vendicionum). Des seint

gezeuge der strenge Svat von Meylicz, Stephan von Roketnicz und etliche andere unsere

lieben getreuen, die dobei waren. Mit urkund dicz briefes vorsigelt mit unserm anhangenden

insigel. Der geben ist zu Cremsir sabbato ante Judica anno domini M^^CCC*^ nonagesimo

quarto. —
(Kremeierer Lehensquateni II. p. 97.)

1§6.

Nikolaus Bischof ron Olmutz gesfattet. dass Mixik ron Kelc seinen Lehenshof dem

Slephan ron Roketnitz- rerkanfe. Dt. Kremsier 7. April 1394.

lllicolaus etc. notumfacimus etc. Quod constituti in nostra presencia dilectus noster

Mixik de Gelcz et domina Ewka conthoralis ipsius legitima noraine et racione sui veri et

legitimi dotalicii, quod vulgariter leibgeding dicitur, quod habere dinoscitur in et super

curia infrascripta. quod resignavit coram nobis hilari vultu ridendo ore secundum ius,

consuetudinem ct observanciam vasallorum pro se et suis heredibus animo deliberato non

compulsa curiam ipsorum in Zazan prope opidum nostrum Gelcz silam, quam vendiderunt

pro XX octo marcis pragensibus moravici numeri et pagamenti cum ipsorum pertinenciis,

que a nobis tamquam episcopo Olomucensi in feodum dependent, Stephano de Rokefnicz

fideli nostro in manus nostras lamquam superiori eiusdem curie domino libere resignarunt

dicentes et affirmantes. se nullas literas a nobis aiit predecessoribus noslris episcopis OIo-

mucensibus habere. Reniinciantes omni juri jiirisaccioni impeticioni arrestacioni et omni

titulo, quibus seu quorum pretextu quidquid sibi possent justicie vendicare in curia antedicta,

supplicantcs nobis tamquam superiori feodi domino ciirie predicte humiliter et devote, qiiatenus

ad predictam rcsignacionem seu vendicionem noslrum assensum dare (>t ipsam curiam pre-

fatam dicto Stephano de Roketnicz conferre graciosiiis dignaremur. Nos igitiir dicla resi-

gnacione recepla etc. ad dictam resignacionem curie eiusdem nostrum benivoliim consensum

damus pariter et assensura ac ipsain dicto Stephauo de Rokelnicz, recepto priiis ab ipso

pro nobis et ecclesia Olomucensi desiipcr debite fidelitatis et omagii corporali, siciit jiiris

23*
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el raoris est. prestito juramento. jiire feudi coiitulimus etc. per eum et heredes suos legitimos

masculini sexus in feudum habendam etc. nostris et ecclesie nostre Olomucensis juribus

semper salvis. Presentibus Jenico de Dobroticz judice curie nostre Chremsirensis, Henselicone

de Cowalowicz burggravio nostro in Schauenburg, Luczkone de Ruska, Unschicone de

Cunczendorf, domino Nicolao piebano in CosteHcz magistro camere nostre ac aliis piuribus

nostris fidelihus dilectis et fidedignis. Harum quibus sigilhim nostrum presentibus est appensum

testimonio iiterarum. Datum Chremsir anno etc. nonagesimo 1V° post dominicam Judica,*)

que ftiit VII. mensis ApriHs.

(Kremsierer Lehensquateru II. p. 100.)

181.

Nikolaus Binchof ron Olmiitz verkauft, um die durch deii Patriarchen von Aquileja,

welcher die Oimiitz-er Kirche occupirt hatte, angehduften Schulden leichter riickmhlen zu

konnen, 40 Mark jahrlichen Zinses in Zwittau um 280 Mark dem dortigeu Richter und

seiner Frau auf ihre Lebenszeit. Dt. Olmiitz- 21. April 1394.

J\icoiaus (lei gracia episcopus Oioniucensis nolum facimus tenore presencium universis.

Quod propter multiplicia et diversa onera debitorum per dominum Johannem patriarcham

Aquilegiensem. dum nostram occuparet ecclesiani Olomucensem, contraclorum, per que eadem

ecclesia nostra quam plurimum involuta et miserabiliter est destructa, et signanter propter

supplemenlum solucionis pecuuiarum videlicet ultra quinquaginta **) sexagenas grossorum et

usuras, quas doniino Hinczoni de Lipa persolvimus primo, Janoni de Sampach sexcentas

sexagenas, Jone iudeo de Praga sexcenlas quinquaginla sexagenas, Anno iudeo in Oiomucz

ducenlas sexagenas: item inter iudeos centiim et septuaginta marcas grossorum, quas illustri

principi doinino Jodoco marchioni Moravie et aliis cerlis personis nomine et occasione dicti

patriarche persolvimus necnon supplenienlum solucionis pecuniarum utpote trecentarum et

quinquaginta sexagenarum grossorum, quas a strenuo Bernhardo Hecht de Schuczendorff

milite fideii nostro mutuo recepimus, eciam ad plenum persolvimus literasque noslras capiluH

nostri Olomucensis necnon fideiussorum nostrorum desuper actcnus datas liberavinius vice versa

recepimus et in totuni satisfecimus de eisdem, dampna quoque et pericula, que ex non solucione

dictarum pccuuiarum provenire poterant, evilaviiniis, proiit hoc ex inspeccione huiusmodi redem-

taruin teuoribiis literaruiii liqiie claret cuilibel inluenti: aniiiio deiiberalo, maliiro prehabito consilio

ac de consensu et voliintale honorahilium viroriim dominoruin capituli noslri Oloinuccnsis ecclesic.

fratrum nostrorum carissimorum, a dilectis el fidelibus noslris Johanne anliquo advocato in Czwil-

tavia et Wanka uxore eius legitima recepimus ducentas et octuaginta marcas denariorum pragen-

*) Die feria i.st iiiclit iii der Urkuudf siiigegeben.

**) SipII walirsclieiuliclr stelieu : qniuf^entas. — Vid. di(! Urliuude des Olm. Bischofes Niliolaus dto.

Mirau 10. April 1389.
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siuni monivici pagamenti et numeri, videlicet sexaginta grossos pro niarca qualibet computando.

quas eciam pecunias in ecclesie nostre evidentem ut premittitur necessitatem convertimus. Pro qua-

rum quidem pecuniarum solucione nobis et ecclesie nostre Olomucensi non volentes aliter de

remedio providere, diclis fidelibus nostris Johanni el Wancze uxori sue legitime in et

super bonis nostris nuncupatis. quadraginta lancis ad civilatem nostram Czwittaviam spec-

tantibus, quadrairinta niarcas grossorum predictorum pagamenti et numeri census annui

vendidimus. deputavimus et assignavinius, vendinius, deputanius et de certa nostra sciencia

tenore presencium assignamus, videlicet viginti marcas super festo sancli Georgii et viginti

marcas super festo sancti Galli. Quem censum annuuni quadraginla niarcarum super quo-

libet termino dictis Johanni et Waiicze uxori eius ad tempora vite sue et cuiuslibet eorum

dare. solvere et cuni effectu presentare pro nobis et successoribus nostris episcopis Oio-

mucensibus pro tempore existentibus bona fide absque fraude per presentes promittimus et

spondemus in civitate nostra Czwitlaviensi dilacione, diminucione, renitencia et impedimentis

quibuscunque cessantibus, quamdiu idem Johannes et Wanka vel alter ex ipsis vilam duxerit

in humanis. Postquam eciam ambo duo ab hac vita migraverint. extunc predicle quadra-

ginta marce census annui ut prefertur statim ad nos et successores nostros episcopos

Olomucenses et episcopaiem mensam libere revertantur. Ceterum dicti Johannes et Wanka

quamdiu vixerint, debent habere unam domum in dicta nostra civitate Czwittaviensi. suis

tamen pecuniis comparandam, ab omni exaccione et contribucione liberam et in silvis nostris

prope Czwittaviam ligna pro edificio damus et eciam ad comburendum suam necessitatem

congruani et eciam optimam excipere sine nostra et ofHciatorum nostrorum Czwittaviensium

pro tempore existencium prohibicione quacunque et impedimento quolibet non obstante.

Premissa omnia et singula prout superius expressatnr dictis Johanni et Wancze uxori sue